
 1 

 

U s n e s e n í   č. 5 

ze schůze Rady obce ze dne 13. března 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. Cenovou nabídku na administraci výběrového řízení na dodavatele, v rámci 

realizační přípravy projektu: „FVE ZŠ Bílovice“. Administraci VŘ zajistí 

společnost Poradenství P+P s.r.o., Lipová 126, 751 14  Dřevohostice, IČ:01892568, 

DIČ:CZ01892568 za částku 20.000,- Kč bez DPH. 

 

2. Cenovou nabídku na administraci výběrového řízení na dodavatele, v rámci 

realizační přípravy projektu: „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Bílovice – I. 

etapa“. Administraci zajistí společnost Poradenství P+P s.r.o., Lipová 126, 751 14 

Dřevohostice, IČ:01892568, DIČ:CZ01892568 za částku 20.000,- Kč bez DPH. 

 

3. Poskytování odměn hasičům – členům jednotky JSDH/JPO II/1 Bílovice za zásahy 

(požár, živelné pohromy …). Odměny budou poskytovány formou DPP z rozpočtu 

obce na r. 2024 ve výši:  

                        170 Kč/1 hod. – člen jednotky 

            200 Kč/1 hod. – strojník, velitel 

            Člena, který provádí administraci zásahové činnosti částkou 500,- Kč/1 měsíc. 

 

4. Podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím HZS 

ZK na zabezpečení akceschopnosti JSDH/JPO II/1 Bílovice v r. 2024.  

 

5. Pro školní rok 2024-2025 zřízení jedné přípravné třídy v rámci ZŠ a MŠ Bílovice, 

příspěvkové organizace. 

 

6. Prodejní cenu popelnic 120 l, které jsou určeny jako náhrada za popelnice 

plechové, jejichž využívání končí 30.6.2024. Cena plastové popelnice pro tento 

účel je 630,- Kč. 

 

7. Cenovou nabídku p. P. Flekače na výměnu 4 ks radiátorů + práce v KD Včelary. 

Radiátory budou dodány a namontovány za částku 18.420,- Kč.  

 

8. Cenovou nabídku BT SERVIS – Stanislav Houdek, Seifertova 1387, 686 03  St. 

Město, na výkon koordinátora BOZP na stavbě lávky přes Zlámanecký potok u č.p. 

410. Na základě cenové nabídky p. St. Houdek provede výkon BOZP za částku 

36.250,- Kč bez DPH.  

 

9. Uzavření smlouvy o poskytování online služeb obcím se společností Šéfbot s.r.o. se 

sídlem Jeremiášova 769, Praha 13, Stodůlky, IČ:08378169. Předmětem smlouvy je 

rozšíření služeb pro občany na www.stránkách obce Bílovice. Rozšíření služeb 

společnost zajistí za roční poplatek 24.000,- Kč bez DPH.  

 

http://www.stránkách/


 2 

10. Zveřejnění záměru na využití obecních pozemků v lokalitě Dolní konec v rámci 

stavby: „Bílovice u Uh. Hradiště, obnova NN“. Pozemky budou následně  zatíženy 

věcným břemenem. 

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1. Informaci starosty o plnění úkolů z předchozích jednání RO. Úkoly uvedené 

v usnesení jsou plněny průběžně, dle stanovených termínů. 

 

2. Informaci starosty o návrhu odměňování členů JSDHO/JPO II/1 Bílovice za 

uskutečněné hasičské zásahy, školení, administraci zásahové činnosti.  

 

3. Žádost občana o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64. Vzhledem k momentální 

obsazenosti bytového domu RO doporučuje zařadit žádost do pořadníku uchazečů.  

 

4. Informaci starosty o obdržené petici občanů z lokality „Na Rybníku“, kdy v rámci 

její podstaty je poukazováno na zvýšenou prašnost, hlučnost a vibrace, zapříčiněné  

činností na okolních pozemcích. 

 

5. Žádost občanů o změnu plochy v územním plánu obce Bílovice – části pozemku 

parc.č. 354/4 v k.ú. Bílovice.  

 

6. Informaci Finančního úřadu pro Zlínský kraj ohledně změn na úseku daně 

z nemovitých věcí ve vztahu ke koeficientům na dani z nemovitých věcí, které na 

základě schválení konsolidačního balíčku přešly do kompetencí Obce.   

 

7. Informaci o soudním řízení v souvislosti s užíváním výrobní haly v průmyslovém 

areálu Kněžpole.  

 

8. Výpověď nájemní smlouvy, jejímž předmětem byl pronájem bytu na bytovém 

domě č.p. 64.  
 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Poskytnout společnosti Poradenství P+P s.r.o. potřebné dokumenty pro výběrové 

řízení v rámci projektu „FVE ZŠ Bílovice“, koordinovat VŘ. 

Zodpovídá starosta a E. Kozelková 

Uzavřít příkazní smlouvu na zajištění VŘ. 

Zodpovídá starosta 

       T: 25. 4. 2024 

2. Uzavřít příkazní smlouvu na zajištění výběrového řízení  v rámci projektu: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Bílovice – I. etapa“, poskytnout 

potřebnou dokumentaci společnosti P+P s.r.o. , koordinovat VŘ. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 25. 4. 2024 



 3 

3. V rámci součinnosti s vedením JSDHO a účetní Obce, kontrolovat průběžně a ve 

stanoveném čase předávané podklady k vyplácení odměn za zásahy. 

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

4. Evidovat žádost o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64 v pořadníku uchazečů a 

v případě řešení obsazenosti uvolněného bytu, s žádostí dále pracovat. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 28. 3. 2024 

5. Připravit a odeslat žádost dle pravidel dotační výzvy na zabezpečení 

akceschopnosti JSDH/JPO II/1 Bílovice. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 20. 3. 2024 

6. Prověřit podstatu návrhu smlouvy o spolupráci při pořizování dat Digitálně 

technické mapy Zlínského kraje. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 5. 4. 2024 

7. Projednat žádost o změnu plochy v územním plánu obce Bílovice 

s administrátorem přípravy nového územního plánu obce Bílovice, řešit další 

vyřízení žádosti a poskytnout žadateli zpětnou vazbu. 

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 10. 4. 2024 

8. Prověřit podstatu opatření obecné povahy, nebo obecně závazné vyhlášky, které je 

třeba vydat v souvislosti se změnami na úseku daně z nemovitých věcí.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 4. 2024 

9. Administrativně ukončit pronájem bytu na základě výpovědi nájemní smlouvy a 

následně oslovit dalšího uchazeče o pronájem, který je vedený v pořadníku, 

v zájmu maximálního využití kapacity bytového domu. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 15. 4. 2024 

10. Zabezpečit cenovou nabídku na výrobu a instalaci náhrobku na obecní pohřební 

místo na místním hřbitově. S návrhem řešení náhrobku a s cenovou nabídkou 

následně seznámit radní.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 4. 2024 

11. Zajistit dodávku a montáž radiátorů do KD Včelary. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 30. 4. 2024 

12. Koordinovat ve spolupráci s odbornou firmou přípravné práce a následné spuštění 

chatbotu na internetových stránkách obce. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 5. 2024 

13. Zajistit cenovou nabídku na tisk a grafické zpracování Bílovického zpravodaje.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 3. 2024 

14. Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR připravit návrh nového nařízení Rady 

obce upravující volný pohyb psů. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 4. 2024 



 4 

15. Ve spolupráci s komisí životního prostředí a kulturní komisí, zahájit přípravu Dne 

přátel přírody 2024. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 4. 2024 

16. Zajistit osetí vytyčené plochy mezi propustkem u bývalého náhonu a mostem pod 

areálem společnosti Egoé. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 5. 2024 

17. Zajistit zveřejnění záměru na využití obecních pozemků v lokalitě Dolní konec 

v souvislosti se stavbou: „Bílovice u Uh. Hradiště, obnova NN“ 

Zodpovídá starosta  

       T: do 28. 4. 2024 

 

      

IV. RO zamítla: 

 

1. Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Bílovice na rok 2024, předloženou 

Střediskem rané péče EDUCO Zlín z.s. 

 

2. Žádost z.s. Linka bezpečí, IČ:61383198, Ústavní 95, 181 00 Praha 8 o poskytnutí 

finančního příspěvku na činnost v r. 2024 ve výši 7.500,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Ing. Adam Skovajsa 

                 starosta                                                                                    místostarosta 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne  13. 3. 2024: Petr Fusek, Bc. Eva Šáchová, Ing. Adam Skovajsa, Marek 

Kaňovský 

Omluveni: Eliška Kozelková 

 


